
 

北海道稚内養護学校 

第 48 回 

運 動 会 
 

     咲かせて 笑顔の華 
～Let’s go! 勝利を みんなと ともに～ 

 

  

令和７年６月 14日（土） 

９：30～12：05 

本校体育館 

 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

◎スローガンについては、全校児童生徒から募集したスローガンの中から、高等部

生徒会が選び、決めました。 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  ９：１５ 保護者受付 

１  ９：３０ 児童生徒入場、整列、開会式 

２ 

 ９：４５ 

 

全校競技 

「みんなで踊ろう！稚内養護ソーラン」 

９：５５ （中･高生退場） 

３ 

 １０：００ 

 

１０：３０ 

小学部種目 

「みんなでつくろう！稚内！」     

結果発表・小学部児童退場 

４ 

１０：４０ 

 

 

１１：１０ 

中学部生徒入場、整列 

中学部種目 

「えっほえっほ 障害物があるって伝えなきゃ」 

結果発表・中学部生徒退場 

５ 
１１：２０ 

 

高等部生徒入場、整列 

高等部種目「お洗濯日和リレー・玉入れ」 

６ 

１１：５０ 

１１：５５ 

１２：０５ 

小・中学部児童生徒入場、整列 

閉会式 

運動会終了  

 １２：３０ 児童・生徒下校 

 

※保護者の皆様へ 

全ての種目を体育館で観覧いただくことができます。また、音楽室では、学部種

目のみリモートで観覧いただくことができます。学部種目は、児童生徒所属学部の

保護者の皆様が観覧できるよう、御協力お願いします。 

プ ロ グ ラ ム 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

 

種  目  説  明 

小学部種目「みんなでつくろう！稚内！」 

平均台、跳び箱、トンネルくぐりなど、４つのミッションに取り組みます。ミッショ

ンをクリアするごとにイラストのカードをゲットします。そして、赤白それぞれのチ

ームがみんなで選んだイラストを協力して作っていきます。 

ご声援、よろしくお願いします。 

 

中学部種目「えっほえっほ 障害物があるって伝えなきゃ」 

「えっほえっほ」走るだけでは終わらない！中学部の生徒 10名が、全身を使

って４種類の障害物に挑みます。それぞれの障害物をどう乗り越えていくのか、

ご注目ください。最後には、親子二人三脚もあります。個人競技と親子競技、ど

ちらも応援よろしくお願いいたします。 

全校競技「みんなで踊ろう！稚内養護ソーラン」 

リズムに乗って、大きな動きで、明るく楽しく元気に踊るがモットーの全校

ダンス。稚内南中学校が考案したことで有名な「南中ソーラン」を、鳴子バ

ージョンにアレンジして踊ります。 

全員がはっぴを着て、声を出し、稚内養護学校の子供たちのエネルギー

が体育館いっぱいに広がります。 

子供たちの勇姿をご覧ください。 

高等部種目「お洗濯日和リレー・玉入れ」 

お洗濯日和リレーは、洗濯物を干したり、畳んだりして速さを競う競技で

す。洗濯物をきれいに速く干す・畳む生徒の姿にご注目ください！ 

玉入れは、時間内にかごに入った玉の数を競い合います。 

熱い声援をぜひよろしくお願いします！ 

 

 

 

 



咲かせて 笑顔の華 ～Let’s go! 勝利を みんなと ともに～ 
 

新緑がまぶしく、爽やかな初夏の風が吹き渡る季節となりました。 

皆様におかれまして、ご清祥のこととお喜び申し上げます。また、日頃より本校

の教育活動に対して、ご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。 

さて、今年度の稚内養護学校運動会のスローガンは、「咲かせて笑顔の華～Let's 

go！勝利をみんなとともに～」です。児童生徒から集めたアイディアをもとに、高

等部生徒会の皆さんが考えてくれました。 

日頃の学習の成果を、地域の皆様や保護者の皆様に向けて、全力で披露します。

結果はもとより児童生徒の最後まで取り組む姿や仲間と協力しあう姿、運動会を

楽しんでいる様子を一緒に感じていただけると幸いです。そして、児童生徒の躍

動する姿に、温かい拍手と声援をお願いいたします。 

運動会を通じて、笑顔の華を満開に咲かせましょう！ 

校長  柴 田 和千代 

 

会場図 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ステージ上～保護者席 

保
護
者
席 

保
護
者
席 

出
入
口 

体育館出入り口側に椅子を用意

しています。 

放
送 

本
部
席
・
来
賓
席 正 

面 


